粤知保协发字〔2017〕15号

关于举办第二期“知识产权战略与企业资本运

作高级管理人员研修班”的通知

各会员单位：

为贯彻落实国家知识产权局《知识产权人才“十三五”规划》

和省委省政府《广东省中长期人才发展规划纲要（2010-2020 年）》，

推动建立一支结构合理、业务素质较高的知识产权高层次人才队

伍，充分发挥广东人才优势，为知识产权强省建设提供有力保障。

广东知识产权保护协会决定于 2017年 5—6月举办为期 6天的第

二期“知识产权战略与企业资本运作高级管理人员研修班”，现

将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：广东知识产权保护协会

支持单位：广东省知识产权局

二、时间和地点

时间：2017年 5月 26—27日（星期五、六）、6月 2—3日

（星期五、六）、16—17日（星期五、六），共 6天。

— 2 —

地点：广州军区空军第一招待所南楼 1楼第三会议室（地址：

广州市越秀区先烈中路 92-96号（即华燕宾馆），面向黄花岗剧

院，从沃尔玛超市右侧道路进入直至招待所花园）。

交通：可乘坐广州地铁 6号线至黄花岗站 A出口下，或乘坐

公交至黄花岗站下车，步行约 600米至广州军区空军第一招待所；

自驾可导航至“广州军区空军第一招待所”或“黄花岗剧院”。

三、授课讲师

严 圣
派富知识产权投资公司创始人（前高智中国区总裁）

《企业知识产权价值投资案件分享》

王 静
广东省高级人民法院知识产权审判庭庭长

《司法保护大环境下的知识产权裁判思考》

张学军
广东省高级人民法院知识产权审判庭副庭长

《以案说法——知识产权诉讼案例评析》

朱文彬
广州知识产权法院主审法官

《2016 年广东知识产权审判若干新问题的研讨交流》

刘石头

国家知识产权局专利局专利审查协作广东中心电学

发明审查部主任助理、计算机系统室主任

《如何撰写高质量的专利申请文件》

谭 雯

国家知识产权局专利局专利审查协作广东中心电学

部副主任

《新专利审查指南及专利审查标准解读》

http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisMetro$00500af1_35da1966

— 3 —

汪姜维
深圳前海同威资本创始合伙人（峰创智诚投资人）

《知识产权与创业投资》

李富山
深圳峰创智诚科技有限公司副总裁

《企业知识产权管理的要点解析》

王海波
深圳市华夏泰和科技有限公司总裁（华信天线总裁）

《企业知识产权的价值与实现》

何 勇
美国莱纳戴维律师事务所中国分所律师

《中国产品进入美国的专利预警分析实务》

Jamie

Rowlands

(路兰德)

英国高林睿阁律师事务所驻广州代表处首席负责人

及全球知识产权团队合伙人

《Procedure, Practice & Hot Topics in IP in the UK &

Europe 》（英国及欧洲知识产权的程序，实务以及热

门话题）

四、课程规则

（一）开班仪式为 5月 26日上午 8:30—9:00；

（二）授课课程共 5天半，每天上午 9:00－12:00，下午 14:00

－17:00，17日下午为小组答辩、颁证及结业典礼；

（三）严格考勤，学员凡累计缺勤 1天及以上，或迟到早退

5次及以上，将无法获得结业证书；

（四）要求每位学员精读一本知识产权书籍（研修班指定用

书），并从第二周开始在课后随机抽查学员发表读后感；

（五）对学员分小组安排课题研究，在结业典礼上，每组作

— 4 —

20分钟的阐述及答辩，成绩合格者方发予结业证书，答辩表现优

秀的小组将根据专家评分对前三名给予奖励；

（六）完成全部课程后，综合成绩优秀的学员将授予“优秀

学员”称号。

五、招生对象

（一）广东知识产权保护协会会员单位人员，每个单位限报

一名，要求必须为会员单位中、高层管理人员，具有一定的工作

年限和实务经验，协会保留对学员资格进行筛选的权利，最终参

加的学员名单以协会确认公布的名单为准；

（二）培训班限 40人；研修班今后将在每年定期举行，本次

无法参加的，可参加今后的培训班；

（三）参加过第一期研修班但未完成结业的学员，可以报名

旁听本期研修班，但座位有限，先到先得，且不参与分组及答辩，

不发结业证书，不参与优秀学员评比；

（四）副会长单位原则上优先保证一个符合条件的名额。

六、注意事项

（一）本次研修班的培训费、资料费、午餐费、茶歇费、停

车费等相关费用均由协会承担，其他食宿、交通费等自理。

（二）需要住宿的学员可自行与空军一所林部长（电话：

13543484169/020-38363171）联系，报“保护协会研修班”，住

宿费可优惠至标准间 200元/晚，单间 300元/晚。

— 5 —

七、报名方式

拟报名人员请最迟于5月19日前将报名回执通过邮件方式发

送至 gdippa@126.com 进行报名；第一期未完成结业的学员报名旁

听的请在备注中注明。最终培训名单将在5月 23日前公布。

附件：报名回执

2017年 5月 10日

协会联系人：

尚 勇：020-87682403；

刘凤仪：020-87681972；

邮 箱：gdippa@126.com；

网 址：http://www.gdippa.com。

宾馆（住宿）联系人：

林部长：020-38363171 / 13543484169；

地 址：广州军区空军第一招待所北楼（广州市越秀区先烈中路

92-96号（即华燕宾馆），面向黄花岗剧院，从沃尔玛

超市右侧道路进入直至招待所花园）。

mailto:gdippa@126.com

— 6 —

附件

第二期“知识产权战略与企业资本运作高级管理人员

研修班”报名回执

单位名称

地 址

参会人员 职务

手机号码 电子邮箱

主要工作

业绩

学术研究

成果

备注

拟报名人员请最迟于 5月 19日前将报名回执通过邮件方式发

送至gdippa@126.com进行报名；第一期未完成结业的学员报名旁

听的请在备注中注明。

mailto:gdippa@126.com